
Výrok rozsudku

1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/1734 ze dne 18. listopadu 2020, kterým se z financování Evropskou unií 
vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) a v rámci 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV), výlučně v rozsahu, v němž Evropská komise vyloučila 
částku 4 334 068,02 eur z výše finančních podpor, které byly přiznány Maďarsku Evropským zemědělským záručním 
fondem (EZZF) za hospodářský rok 2018, kvůli neprovedení dostatečného počtu kontrol na místě, se zrušuje.

2) Komisi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 88, 15.3.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 27. dubna 2022 – Boshab v. Rada

(Věc T-103/21) (1)

(„Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k situaci v Konžské 
demokratické republice – Zmrazení prostředků – Omezení vstupu na území členských států – Ponechání 
jména žalobce na seznamech dotčených osob – Právo být vyslechnut – Důkaz o opodstatněnosti zařazení na 
seznamy a ponechání na seznamech – Nesprávné posouzení – Přetrvávání skutkových a právních okolností, 

které vedly k přijetí omezujících opatření“)

(2022/C 244/36)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Évariste Boshab (Kinshasa, Konžská demokratická republika) (zástupci: T. Bontinck, P. De Wolf, A. Guillerme 
a T. Payan, advokáti)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupkyně: S. Lejeune, zmocněnkyně)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobce domáhá zrušení rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/2033 ze dne 
10. prosince 2020, kterým se mění rozhodnutí 2010/788/SZBP o omezujících opatřeních vůči Demokratické republice 
Kongo [Konžské demokratické republice] (Úř. věst. 2020, L 419, s. 30), a dále zrušení prováděcího nařízení Rady (EU) 
2020/2021 ze dne 10. prosince 2020, kterým se provádí článek 9 nařízení (ES) č. 1183/2005, kterým se ukládají některá 
zvláštní omezující opatření namířená proti osobám, které porušují zbrojní embargo vůči Konžské demokratické republice 
(Úř. věst. 2020, L 419, s. 5), v rozsahu, v němž se ho tyto akty týkají.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Évaristu Boshabovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 128, 12.4.2021.

C 244/28 CS Úřední věstník Evropské unie 27.6.2022


	Věc T-103/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 27. dubna 2022 – Boshab v. Rada („Společná zahraniční a bezpečnostní politika – Omezující opatření přijatá vzhledem k situaci v Konžské demokratické republice – Zmrazení prostředků – Omezení vstupu na území členských států – Ponechání jména žalobce na seznamech dotčených osob – Právo být vyslechnut – Důkaz o opodstatněnosti zařazení na seznamy a ponechání na seznamech – Nesprávné posouzení – Přetrvávání skutkových a právních okolností, které vedly k přijetí omezujících opatření“)

